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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL 
PARAGUAYO

      5.805.543.646      2.604.924.607      19.000.000.000      13.194.456.354

 1 PROGRAMA CENTRAL       2.604.924.607      19.000.000.000      5.805.543.646      13.194.456.354

 0001 PROGRAMA CENTRAL       2.604.924.607       5.805.543.646      19.000.000.000      13.194.456.354

1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA       2.604.924.607       5.805.543.646      19.000.000.000      13.194.456.354

 111
 113
 114
 131
 131
 133
 133
 145
 191
 191
 211
 211
 212
 212
 214
 214
 221
 231
 231
 232
 232
 239
 239
 242
 242
 243
 245
 245
 251
 251
 253
 253
 255
 255
 261
 263
 263
 265
 266
 268
 268
 269
 281
 281
 282
 284
 284
 291
 311
 311
 331
 333
 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346
 361
 361
 399
 399
 538
 543
 543
 579
 841
 841
 849
 849

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SUBSIDIO PARA LA SALUD
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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        430.400.000
         64.496.800

                  0
                  0
                  0

        210.221.456
                  0
                  0

         20.000.000
                  0

          5.484.000
                  0

          1.947.443
                  0

          4.259.106
                  0
                  0

         65.810.003
                  0

         21.009.975
                  0

          1.230.400
                  0

            350.000
                  0
                  0

            520.000
                  0

         55.200.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.500.000
                  0
                  0
                  0

             54.193
                  0
                  0

          1.254.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            799.500
                  0
                  0
                  0

            712.575
                  0

          1.744.526
                  0

            306.500
                  0
                  0
                  0
                  0

            159.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.244.020.432
        240.000.000

      1.040.400.000
         96.745.200
         94.762.100

                  0
                  0

        267.034.623
                  0
                  0

         30.000.000
                  0

          6.539.868
                  0

          1.762.224
                  0

          7.200.000
                  0
                  0

        108.000.000
                  0

        129.000.000
                  0
                  0
                  0

         20.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         82.800.000
                  0

         40.744.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000
                  0
                  0
                  0

          1.000.000
                  0

         22.897.818
                  0

          1.350.000
                  0
                  0

          7.500.000
                  0
                  0
                  0

          1.000.000
          6.785.000

                  0
                  0

         75.000.000
                  0

      1.881.895.006
      1.000.000.000

      1.040.400.000
         96.745.200
         94.762.100
         25.184.781
         17.313.875
        358.826.026
        217.342.189
        459.781.031
         30.000.000
          9.769.364
          7.316.191
          2.406.550
          1.734.480
            570.531
          6.296.400
          2.071.105
         16.282.373
        106.920.000
         35.169.709
        125.730.000
         81.411.363
          1.980.000
          1.628.227
          4.791.600
         32.564.545
          2.605.164
         11.880.000
         48.846.818
         99.360.000
         32.356.132
         12.062.160
          3.967.664
         11.880.000
         29.308.091
        407.056.814

          2.970.000
          3.256.455
          1.546.816

        509.960.777
          3.128.400
         21.544.703
          1.628.227
          2.970.000
         48.846.818
         97.693.695
          2.970.000
         11.723.236
        113.975.908

          3.000.000
          2.076.315
            530.802
          1.628.227
            990.000
            325.645

         23.463.000
         10.852.135

            886.320
            178.394
          3.419.277

                  0
          2.442.341

                  0
          1.628.227

                  0
         10.170.000
         36.993.323
         28.493.977
         52.500.000
         57.964.890

      2.584.611.629
     11.406.369.981

                  0
                  0
                  0

         25.184.781
         17.313.875
         91.791.403
        217.342.189
        459.781.031

                  0
          9.769.364
            776.323
          2.406.550
-             27.744
            570.531

-            903.600
          2.071.105
         16.282.373
-          1.080.000
         35.169.709
-          3.270.000
         81.411.363
          1.980.000
          1.628.227

-         15.208.400
         32.564.545
          2.605.164
         11.880.000
         48.846.818
         16.560.000
         32.356.132

-         28.681.840
          3.967.664
         11.880.000
         29.308.091
        407.056.814

-             30.000
          3.256.455
          1.546.816

        509.960.777
          3.128.400
         21.544.703
          1.628.227

-          3.030.000
         48.846.818
         97.693.695
          2.970.000
         11.723.236
        113.975.908

                  0
          2.076.315
            530.802
          1.628.227
-             10.000
            325.645
            565.182

         10.852.135
-            463.680
            178.394
          3.419.277

-          7.500.000
          2.442.341

                  0
          1.628.227

-          1.000.000
          3.385.000
         36.993.323
         28.493.977

-         22.500.000
         57.964.890
        702.716.623

     10.406.369.981
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Clase Programa  : 
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Actividad :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 37 INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL 
PARAGUAYO

      5.805.543.646      2.604.924.607      19.000.000.000      13.194.456.354

 1 PROGRAMA CENTRAL       2.604.924.607      19.000.000.000      5.805.543.646      13.194.456.354

 0001 PROGRAMA CENTRAL       2.604.924.607       5.805.543.646      19.000.000.000      13.194.456.354

1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA       2.604.924.607       5.805.543.646      19.000.000.000      13.194.456.354
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
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         75.164.198
        158.280.000

                  0

        871.127.807
                  0
                  0

         79.050.000
        428.028.381

          5.861.618

-        792.077.807
        428.028.381

          5.861.618

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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